
Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 45 (1983)

Heft: 5

Rubrik: Verzeichnis der Inserenten

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


teilt?» äusserte sich lie. iur. Karl Schmid,
neugewählter Direktionspräsident der
Luzerner Kantonalbank. Er skizzierte die
rechtlichen Verhältnisse und gab zu, dass
es sich um ein besonders für das Berggebiet

brennendes Problem handle. Neben-
und Güterstrassen werden im Kanton Lu-
zern bezüglich Beiträgen von Kanton und
Gemeinden unterschiedlich behandelt, und
es wäre auch eine Neueinteilung nach
Kategorien notwendig. Dem möchte der
Regierungsrat mit einem Erlass Rechnung tragen.
- Im Anschluss entwickelte sich eine längere

Diskussion bei der u.a. folgende Punkte
zur Sprache kamen: Fahrverbot auf
Güterstrassen, Verhältnis von Quartier- und
Güterstrassen, Beiträge nichtlandwirtschaftlicher

Grundeigentümer, allgemeine Grundsätze

für Gemeindebeiträge an Güterstrassen,

Umwandlung von Güterstrassen in

Gemeindestrassen usw.
Wie üblich, fand die Generalversammlung
mit den besten Wünschen des Vorsitzenden
und einem gemeinsamen Mittagessen ihren
Abschluss.

Verzeichnis der Inserenten

Agrar AG, Wil
AGROLA, Winterthur
Agro-Service AG, Zuchwil
Althaus & Co. AG, Ersigen
Ammann & Co., Ermatingen
Amsler & Co. AG, Feuerthalen
Bärtschi & Co. AG, Hüswil
Birchmeier & Cie. AG, Künten
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau
Blasto AG, Rapperswil
Bürgi AG, Gachnang
Ciba-Geigy AG, Basel
ERAG, Rüst E., Arnegg
Fischer AG, Fenil-Vevey
Forrer Paul AG, Zürich
Gelenkketten AG, Hergiswil
Gloor Gebr. AG, Burgdorf
Griesser AG, Andelfingen
Grunderco AG, Aesch
GVS, Schaffhausen
Hagelversicherung, Zürich
HARUWY, Romanel
Huber W. AG, Lengnau
Junod Pneu-Shop, Pfäffikon
Kapp Erwin, Nassenwil
Kleinanzeigen
Krohag, Mauensee
Kurmann, Rüediswil
Leister Karl, Kägiswil
Matra AG, Zollikofen
Mercedes-Benz, Schlieren
Messer Ernst AG, Niederbipp
Müller Alfred, Bremgarten
Rapid AG, Dietikon
Rohrer-Marti AG, Regensdorf
Schaad Gebr., Derendingen
Silent AG, Dällikon
Studer AG, Ebikon
Teprotex AG, Regensdorf
VLG, Bern
Vuille G. AG, Niederrohrdorf
Waadt-Versicherungen, Lausanne
Würgler H.-F. Affoltern a. A.

270
U.S.4

285
294
298
258
265

284/285
U.S. 2

294
297

267/295
258/261/266/285/294/298

292
264
294
258

285/299
258
263
259
266
259
261
266
298
284
259
292
268
266

257/293
290
262

U.S.3
261
290
291
261

259/261/263/296
263
296
260

Für die «Frühlings-Putzete»
aufwiesen und Weiden haben wir für Sie das richtige «Gschirr»:

COMAP-Feder-Wiesenstriegel
COMAP-Trident-Wiesen- und Ackerstriegel
COMAP-Wiesen- und Acker-Walzen

Qualität i.O. - Preis sehr günstig
kurze Lieferfrist - Franko-Lieferung

Ausserdem immer im Programm:

Geräteträger FMC-MULT und AM-P-420
Reihenfräsen CO.ME.B.
Vielfach-Hacken BASSI
BREDA-Kleinfräsen

müller- import
Alfred

Müller
5620 Bremgarten Tel. 057 33 21 05

Verkauf über den Fachhandel

Verlangen Sie von uns die
Unterlagen!

Allrad-Traktoren 14-55 PS

10- PS- Bodenfräse ab Fr. 2950.

Generalvertretung

SILENT dG
Buchserstrasse 16
8108 Dällikon ZH
Telefon 01 8440010

290


	Verzeichnis der Inserenten

