Zeitschrift: Landtechnik Schweiz Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 45 (1983)

Heft: 5

Rubrik: Verzeichnis der Inserenten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

teilt?» äusserte sich lic. iur. Karl Schmid. neugewählter Direktionspräsident der Luzerner Kantonalbank. Er skizzierte die rechtlichen Verhältnisse und gab zu, dass es sich um ein besonders für das Berggebiet brennendes Problem handle. Nebenund Güterstrassen werden im Kanton Luzern bezüglich Beiträgen von Kanton und Gemeinden unterschiedlich behandelt, und es wäre auch eine Neueinteilung nach Kategorien notwendig. Dem möchte der Regierungsrat mit einem Erlass Rechnung tragen. Im Anschluss entwickelte sich eine längere Diskussion bei der u.a. folgende Punkte zur Sprache kamen: Fahrverbot auf Güterstrassen, Verhältnis von Quartier- und Güterstrassen. Beiträge nichtlandwirtschaftlicher Grundeigentümer, allgemeine Grundsätze für Gemeindebeiträge an Güterstrassen. Umwandlung von Güterstrassen in Gemeindestrassen usw.

Wie üblich, fand die Generalversammlung mit den besten Wünschen des Vorsitzenden und einem gemeinsamen Mittagessen ihren Abschluss.

Verzeichnis der Inserenten

verzeichnis der mserenten	
Agrar AG, Wil	270
AGROLA, Winterthur	U.S.4
Agro-Service AG, Zuchwil	285
Althaus & Co. AG, Ersigen	294
Ammann & Co., Ermatingen	298
Amsler & Co. AG, Feuerthalen	258
Bärtschi & Co. AG, Hüswil	265
Birchmeier & Cie. AG, Künten	284/285
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau	U.S.2
Blasto AG, Rapperswil	294
Bürgi AG, Gachnang	297
Ciba-Geigy AG, Basel	267/295
ERAG, Rüst E., Arnegg	258/261/266/285/294/298
Fischer AG, Fenil-Vevey	292
Forrer Paul AG, Zürich	264
Gelenkketten AG, Hergiswil	294
Gloor Gebr. AG, Burgdorf	258
Griesser AG, Andelfingen	285/299
Grunderco AG, Aesch	258
GVS, Schaffhausen	263
Hagelversicherung, Zürich	259
HARUWY, Romanel	266
Huber W. AG, Lengnau	259
Junod Pneu-Shop, Pfäffikon	261
Kapp Erwin, Nassenwil	266
Kleinanzeigen	298
Krohag, Mauensee	284
Kurmann, Rüediswil	259
Leister Karl, Kägiswil	292 268
Matra AG, Zollikofen	268
Mercedes-Benz, Schlieren Messer Ernst AG, Niederbipp	257/293
Müller Alfred, Bremgarten	290
Rapid AG, Dietikon	262
Rohrer-Marti AG, Regensdorf	U.S.3
Schaad Gebr., Derendingen	261
Silent AG, Dällikon	290
Studer AG, Ebikon	291
Teprotex AG, Regensdorf	261
VLG, Bern	259/261/263/296
Vuille G. AG, Niederrohrdorf	263
Waadt-Versicherungen, Lausanne	296
Würgler HF. Affoltern a. A.	260

Für die «Frühlings-Putzete»

auf Wiesen und Weiden haben wir für Sie das richtige «Gschirr»:

COMAP-Feder-Wiesenstriegel COMAP-Trident-Wiesen- und Ackerstriegel COMAP-Wiesen- und Acker-Walzen

Qualität = i.O. – Preis = sehr günstig kurze Lieferfrist – Franko-Lieferung Ausserdem immer im Programm:

Geräteträger FMC-MULT und AM-P-420 Reihenfräsen CO.ME.B. Vielfach-Hacken BASSI BREDA-Kleinfräsen



Alfred Müller

5620 Bremgarten · Tel. 057 33 21 05

Verkauf über den Fachhandel

Verlangen Sie von uns die Unterlagen!

